Ne baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 te ligjit per Vetqeverisje Lokale (Gz.Zyrtare RMV 05/02) dhe (Gazeta zyrtare e RMV nr.202/24) neni 28 alineja 1 te ligjit per finansim te NJVL (Gz.Zyrtare e RM nr. 61/04, 06/04, 67/07,, 156/09, 47/11 dhe 192/15, 209/18) dhe (Gz.Zyrtare e RMV nr.244/19,53/21,77/21,150/21,173/22, 170/24, 37/2025), Keshilli i Komunes e Kercoves ne mbledhjen 4 të datës 30.12.2025 solli:

B U XH E T
të Komunës së Kërcovës për vitin 2026
1. PJESA E PËRGJITHSHME
I.   Të hyrat e përgjithshme
Të hyrat tatimore



1,332,329,000
214,440,000
	Të hyrat jo tatimore
	39,880,000

	Të hyrat kapitale
	21,000,000

	Të hyrat nga grantet
	699,736,000

	Transferet
	347,099,000

	Të ardhurat nga donacionet
	10,174,000


II.

Totali I shpenzimeve

1,349,729,000
III. Deficit

shpemzimet e` specifikuara

Rezerva


1,348,529,000
1,200,000
17.400.000
IV. Financimi


-17.400.000
Hyrje
hurjet e mbrendsheme

Hyrjet nga kredit huaja

dalje


Ripagimi i kryegjësë


600,000
600,000

	71
	TE ARDHURA TATIMORE
	200,643,000
	214,440,000
	0
	0
	0
	0
	214,440,000

	711
	Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale
	24,610,000
	27,170,000
	0
	0
	0
	0
	27,170,000

	713
	Tatime mbi pronen
	67,000,000
	79,000,000
	0
	0
	0
	0
	79,000,000

	717
	Tatim mbi sherbime specifike
	108,946,000
	108,200,000
	0
	0
	0
	0
	108,200,000

	718
	Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive
	87,000
	70,000
	0
	0
	0
	0
	70,000

	72
	TE ARDHURA JOTATIMORE
	38,413,000
	6,300,000
	33,580,000
	0
	0
	0
	39,880,000

	722
	Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative
	3,000,000
	3,000,000
	0
	0
	0
	0
	3,000,000

	723
	Taksa dhe kompensime
	32,213,000
	0
	33,580,000
	0
	0
	0
	33,580,000

	725
	Te ardhura te tjera jotatimore
	3,200,000
	3,300,000
	0
	0
	0
	0
	3,300,000

	73
	TE ARDHURAT KAPITALE
	20,000,000
	21,000,000
	0
	0
	0
	0
	21,000,000

	733
	Shitja e truallit dhe investime jomateriale
	20,000,000
	21,000,000
	0
	0
	0
	0
	21,000,000

	74
	TRANSFERE DHE DONACIONE
	1,040,275,000
	365,099,000
	0
	699,736,000
	10,174,000
	0
	1,075,009,000

	741
	Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit
	1,029,331,000
	365,099,000
	0
	699,736,000
	0
	0
	1,064,835,000

	742
	Donacione nga shtetet e huaja
	10,944,000
	0
	0
	0
	10,174,000
	0
	10,174,000
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Z`ri

	40
	Paga dhe  kompensime
	786,718,000
	118,090,000
	0
	662,334,000
	0
	0
	780,424,000

	
	401 Paga themelore
	550,109,000
	78,780,000
	0
	475,082,000
	0
	0
	553,862,000

	
	402 Kontribute per sigurim social
	215,496,000
	29,510,000
	0
	186,372,000
	0
	0
	215,882,000

	
	404 Kontribute
	21,113,000
	9,800,000
	0
	880,000
	0
	0
	10,680,000

	41
	Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	
	412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	
	413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	42
	Mallra dhe sherbime
	188,867,000
	113,236,000
	31,982,000
	34,943,000
	7,474,000
	0
	187,635,000

	
	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	7,062,000
	580,000
	810,000
	0
	3,030,000
	0
	4,420,000

	
	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	51,852,000
	32,265,000
	6,350,000
	19,272,000
	0
	0
	57,887,000

	
	423 Materiale dhe inventar i imet
	23,873,000
	7,390,000
	12,057,000
	3,463,000
	611,000
	0
	23,521,000

	
	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	40,525,000
	34,802,000
	2,359,000
	1,727,000
	0
	0
	38,888,000

	
	425 Sherbime kontraktuese
	56,808,000
	31,553,000
	8,759,000
	8,692,000
	3,562,000
	0
	52,566,000

	
	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	8,747,000
	6,646,000
	1,647,000
	1,789,000
	271,000
	0
	10,353,000

	46
	Subvencione dhe transferime
	74,140,000
	84,400,000
	300,000
	2,459,000
	1,400,000
	0
	88,559,000

	
	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	10,430,000
	11,700,000
	0
	0
	0
	0
	11,700,000

	
	464 Transferime te ndryshme
	63,710,000
	72,700,000
	300,000
	2,459,000
	1,400,000
	0
	76,859,000

	47
	Benefite sociale
	720,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	
	471 Kompensime sociale
	720,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	48
	Shpenzime kapitale
	247,186,000
	288,113,000
	1,298,000
	0
	1,300,000
	0
	290,711,000

	
	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	4,830,000
	2,400,000
	1,050,000
	0
	0
	0
	3,450,000

	
	482 Objekte te tjera ndertimore
	235,728,000
	276,613,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	277,913,000

	
	483 Blerje mobiljesh
	2,628,000
	2,100,000
	248,000
	0
	0
	0
	2,348,000

	
	485 Investime dhe mjete jofinanciare V
	4,000,000
	7,000,000
	0
	0
	0
	0
	7,000,000

	49
	Pagimi i kryegjese
	500,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	
	493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit
	500,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000
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Z`ri

48
1

Z`ri

	40
	Paga dhe  kompensime
	786,718,000
	118,090,000
	0
	662,334,000
	0
	0
	780,424,000

	
	401 Paga themelore
	550,109,000
	78,780,000
	0
	475,082,000
	0
	0
	553,862,000

	
	402 Kontribute per sigurim social
	215,496,000
	29,510,000
	0
	186,372,000
	0
	0
	215,882,000

	
	404 Kontribute
	21,113,000
	9,800,000
	0
	880,000
	0
	0
	10,680,000

	41
	Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	
	412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	
	413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	42
	Mallra dhe sherbime
	188,867,000
	113,236,000
	31,982,000
	34,943,000
	7,474,000
	0
	187,635,000

	
	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	7,062,000
	580,000
	810,000
	0
	3,030,000
	0
	4,420,000

	
	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	51,852,000
	32,265,000
	6,350,000
	19,272,000
	0
	0
	57,887,000

	
	423 Materiale dhe inventar i imet
	23,873,000
	7,390,000
	12,057,000
	3,463,000
	611,000
	0
	23,521,000

	
	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	40,525,000
	34,802,000
	2,359,000
	1,727,000
	0
	0
	38,888,000

	
	425 Sherbime kontraktuese
	56,808,000
	31,553,000
	8,759,000
	8,692,000
	3,562,000
	0
	52,566,000

	
	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	8,747,000
	6,646,000
	1,647,000
	1,789,000
	271,000
	0
	10,353,000

	46
	Subvencione dhe transferime
	74,140,000
	84,400,000
	300,000
	2,459,000
	1,400,000
	0
	88,559,000

	
	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	10,430,000
	11,700,000
	0
	0
	0
	0
	11,700,000

	
	464 Transferime te ndryshme
	63,710,000
	72,700,000
	300,000
	2,459,000
	1,400,000
	0
	76,859,000

	47
	Benefite sociale
	720,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	
	471 Kompensime sociale
	720,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	49
	Pagimi i kryegjese
	500,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	
	493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit
	500,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000
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	Fun.z`ri
Fun.cod                                   P ë r s h k r i m i
	B  U  XH  E  T

	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


	701
	SHERBIME PUBLIKE TE PERGJITHSHME
	175,682,000
	0
	0
	0
	0
	175,682,000

	7011
	SHERBIME PUBLIKE TE PERGJITHSHME
	171,682,000
	0
	0
	0
	0
	171,682,000

	7013
	SHERBIME PUBLIKE TE PERGJITHSHME
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	702
	MBROTJE
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	7022
	MBROTJE
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	703
	SIGURI DHE REND PUBLIKE
	19,592,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	52,592,000

	7032
	SIGURI DHE REND PUBLIKE
	19,592,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	52,592,000

	704
	PUNE EKONOMIKE
	213,913,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	215,213,000

	7044
	PUNE EKONOMIKE
	40,529,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	41,829,000

	7045
	PUNE EKONOMIKE
	173,134,000
	0
	0
	0
	0
	173,134,000

	7047
	PUNE EKONOMIKE
	250,000
	0
	0
	0
	0
	250,000

	705
	MBROTJE E AMBIENTIT JETSOR
	61,204,000
	0
	0
	0
	0
	61,204,000

	7051
	MBROTJE E AMBIENTIT JETSOR
	21,030,000
	0
	0
	0
	0
	21,030,000

	7052
	MBROTJE E AMBIENTIT JETSOR
	13,350,000
	0
	0
	0
	0
	13,350,000

	7056
	MBROTJE E AMBIENTIT JETSOR
	26,824,000
	0
	0
	0
	0
	26,824,000

	706
	BANIM DHE ZHVILLIM TE KOMUNITETIT
	51,563,000
	0
	0
	2,320,000
	0
	53,883,000

	7062
	BANIM DHE ZHVILLIM TE KOMUNITETIT
	21,203,000
	0
	0
	2,320,000
	0
	23,523,000

	7063
	BANIM DHE ZHVILLIM TE KOMUNITETIT
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000

	7064
	BANIM DHE ZHVILLIM TE KOMUNITETIT
	17,630,000
	0
	0
	0
	0
	17,630,000

	7066
	BANIM DHE ZHVILLIM TE KOMUNITETIT
	8,500,000
	0
	0
	0
	0
	8,500,000

	707
	SHENDETSI
	1,760,000
	0
	0
	0
	0
	1,760,000

	7076
	SHENDETSI
	1,760,000
	0
	0
	0
	0
	1,760,000

	708
	REKREIM, KULTURE DHE RELIGJION
	18,000,000
	2,100,000
	3,162,000
	0
	0
	23,262,000

	7081
	REKREIM, KULTURE DHE RELIGJION
	9,840,000
	0
	0
	0
	0
	9,840,000

	7082
	REKREIM, KULTURE DHE RELIGJION
	8,160,000
	2,100,000
	3,162,000
	0
	0
	13,422,000

	709
	ARSIM
	52,225,000
	30,482,000
	663,574,000
	6,554,000
	0
	752,835,000

	7090
	ARSIM
	17,800,000
	0
	0
	0
	0
	17,800,000

	7091
	ARSIM
	18,425,000
	25,722,000
	493,246,000
	6,554,000
	0
	543,947,000


	Fun.z`ri
Fun.cod                                   P ë r s h k r i m i
	B  U  X E  T

	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


	7092   ARSIM
	16,000,000
	4,760,000
	170,328,000
	0
	0
	191,088,000
	

	710      MBROTJE SOCIALE
	11,350,000
	998,000
	0
	0
	0
	12,348,000
	

	7102   MBROTJE SOCIALE
	10,900,000
	0
	0
	0
	0
	10,900,000
	

	7109   MBROTJE SOCIALE
	450,000
	998,000
	0
	0
	0
	1,448,000
	

	
	
	
	
	
	
	
	2



	7011
	PUNE FINANSIARE, FISKALE, JURIDIKE
	171,682,000
	0
	0
	0
	0
	171,682,000
	

	A00
	KESHILLI I QYTETIT
	11,940,000
	0
	0
	0
	0
	11,940,000
	

	A10
	AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERNEDUM
	10,000,000
	0
	0
	0
	0
	10,000,000
	

	D00
	KRYETARI I QYTETIT
	4,250,000
	0
	0
	0
	0
	4,250,000
	

	E00
	ADMINISTRATA E QYTETIT
	143,092,000
	0
	0
	0
	0
	143,092,000
	

	EA0
	SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000
	

	7013
	SHERBIME TE PERGJITHSHME
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000
	

	MD0
	ZHVILLIMI RURAL
	2,200,000
	0
	0
	0
	0
	2,200,000
	

	MV0
	ZHVILLIMI RAJONAL
	1,800,000
	0
	0
	0
	0
	1,800,000
	

	7022
	MBROTJE QYTETARE
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000
	

	Q00
	MBROTJE DHE SHPETIM
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000
	

	7032
	SHERBIME KUNDERZJARREVE
	19,592,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	52,592,000
	

	W00
	MBROJTJA KUNDER ZJARREVE
	5,875,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	38,875,000
	

	WAA
	REK E OBJEKTIT TE ZJARRFIKSAVE
	13,717,000
	0
	0
	0
	0
	13,717,000
	

	7044
	XEHERORE, ZEJET. NDERTIMTARI
	40,529,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	41,829,000
	

	FA0
	RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)
	9,400,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	10,700,000
	

	FAB
	NDERTIMI I TROTOAREVE
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000
	

	FAV
	REK E RRUGES MARSHAL TITO
	27,129,000
	0
	0
	0
	0
	27,129,000
	

	7045
	TRANSPORTI
	173,134,000
	0
	0
	0
	0
	173,134,000
	

	J60
	MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
	14,600,000
	0
	0
	0
	0
	14,600,000
	

	JD0
	NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE
	37,600,000
	0
	0
	0
	0
	37,600,000
	

	JDD
	NDERTIMIN E RRUGWS MAHMUDE STRELCE
	3,110,000
	0
	0
	0
	0
	3,110,000
	

	JDE
	REKONSTRUIMI I RRUGES 4-JULI
	6,747,000
	0
	0
	0
	0
	6,747,000
	

	JDF
	REK. E RR. TRENKO TASESKI
	9,289,000
	0
	0
	0
	0
	9,289,000
	

	JDI
	REK E RRUGES LOKALE SHEN BOGORODICA PRECISTA
	17,032,000
	0
	0
	0
	0
	17,032,000
	

	JDJ
	REK. E RRUGES NE FSH GRESHNICE
	4,314,000
	0
	0
	0
	0
	4,314,000
	

	JDK
	REK. I RRUGES NE FSH SERBICE
	17,690,000
	0
	0
	0
	0
	17,690,000
	

	JDL
	REK. RR. DROGOMISHT I VOGEL
	3,714,000
	0
	0
	0
	0
	3,714,000
	

	JDM
	REKO E RRUGVE LOKALE FSH ZAJAZ
	32,892,000
	0
	0
	0
	0
	32,892,000
	

	JDN
	REK E RRUGES LOKALE KOLIBART- CERVICE
	11,300,000
	0
	0
	0
	0
	11,300,000
	

	JDR
	REK E RRUGES NE FSH VRANESHTICE
	12,416,000
	0
	0
	0
	0
	12,416,000
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	JF0
	NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT
	2,430,000
	0
	0
	0
	0
	2,430,000

	7047
	INDUSTRI TE TJERA
	250,000
	0
	0
	0
	0
	250,000

	G20
	NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK
	250,000
	0
	0
	0
	0
	250,000

	7051
	MENAXHIM ME MBETURINAT
	21,030,000
	0
	0
	0
	0
	21,030,000

	J40
	HIGJIENA PUBLIKE
	21,030,000
	0
	0
	0
	0
	21,030,000

	7052
	MENAXHIM ME UJRAT E ZEZA
	13,350,000
	0
	0
	0
	0
	13,350,000

	GDA
	VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTAIK
	3,000,000
	0
	0
	0
	0
	3,000,000

	JI0
	NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	7056
	MROTJE E AMBIENTIT JETSOR
	26,824,000
	0
	0
	0
	0
	26,824,000

	J70
	MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
	1,880,000
	0
	0
	0
	0
	1,880,000

	JMA
	NDERTIMI E PARQEVE PER FEMIJE
	3,500,000
	0
	0
	0
	0
	3,500,000

	R10
	MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	RA0
	MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME
	1,266,000
	0
	0
	0
	0
	1,266,000

	
	KAPITALE)
	
	
	
	
	
	

	RAB
	REL E LANALIT NE FSH GRESHNICE
	5,921,000
	0
	0
	0
	0
	5,921,000
	

	RAD
	REK. E SHTRATIT TE RRJEDHES ATMOSFERIKE NE FSH.STRELCE
	3,907,000
	0
	0
	0
	0
	3,907,000
	

	7062
	ZHIVILLIM TE KOMUNITETIT
	21,203,000
	0
	0
	2,320,000
	0
	23,523,000
	

	F10
	PLANIFIKIMI URBANISTIK
	8,160,000
	0
	0
	0
	0
	8,160,000
	

	G10
	PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL
	7,483,000
	0
	0
	2,320,000
	0
	9,803,000
	

	GD0
	PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK
	4,500,000
	0
	0
	0
	0
	4,500,000
	

	J00
	MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE
	1,060,000
	0
	0
	0
	0
	1,060,000
	

	7063
	UJESJELLES
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000
	

	JG0
	NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000
	

	7064
	NDRICIM TE RRUGVE
	17,630,000
	0
	0
	0
	0
	17,630,000
	

	J30
	NDRICIMI PUBLIK
	17,630,000
	0
	0
	0
	0
	17,630,000
	

	7066
	VENDBANIME TE TJERA DHE ZHVILLIM TE KOMUNITETIT
	8,500,000
	0
	0
	0
	0
	8,500,000
	

	J80
	SHERBIME TE TJERA KOMUNALE
	3,450,000
	0
	0
	0
	0
	3,450,000
	

	JL0
	SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE)
	5,050,000
	0
	0
	0
	0
	5,050,000
	

	7076
	FUNKSIONE TE TJERA NE SHENDETSI
	1,760,000
	0
	0
	0
	0
	1,760,000
	

	T10
	AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE
	1,760,000
	0
	0
	0
	0
	1,760,000
	

	7081
	SHERBIME SPORTIVE DHE REKREIMI
	9,840,000
	0
	0
	0
	0
	9,840,000
	

	L00
	SPORT DHE REKREACION
	7,480,000
	0
	0
	0
	0
	7,480,000
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	2



	LA0
	SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)
	2,360,000
	0
	0
	0
	0
	2,360,000
	

	LAA
	REKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE SPORTIT
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	7082
	SHERBIM PER KULTURE
	8,160,000
	2,100,000
	3,162,000
	0
	0
	13,422,000
	

	K20
	VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE
	0
	1,800,000
	3,162,000
	0
	0
	4,962,000
	

	K40
	MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
	8,160,000
	0
	0
	0
	0
	8,160,000
	

	KA0
	MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)
	0
	300,000
	0
	0
	0
	300,000
	

	7090
	ARSIM
	17,800,000
	0
	0
	0
	0
	17,800,000
	

	NB0
	SHPENZIME KAPITALE NE ARSIMIN E MESEM
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000
	

	NBA
	PROEKTI PER KLIMATIZIM TE SH,M DRITA DHE MIRKO MILESKI
	16,300,000
	0
	0
	0
	0
	16,300,000
	

	7091
	ARSIMI FILLOR DHE PEDAGOGJIK
	18,425,000
	25,722,000
	493,246,000
	6,554,000
	0
	543,947,000
	

	N10
	ARSIMI FILLOR
	7,146,000
	6,420,000
	451,916,000
	6,554,000
	0
	472,036,000
	

	NA0
	ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)
	2,900,000
	0
	0
	0
	0
	2,900,000
	

	NAB
	REK E SH.F SANDE SHTEJROSKI
	8,379,000
	0
	0
	0
	0
	8,379,000
	

	V10
	CERDHET E FEMIJEVE
	0
	19,302,000
	41,330,000
	0
	0
	60,632,000
	

	7092
	ARSIM I MESEM
	16,000,000
	4,760,000
	170,328,000
	0
	0
	191,088,000
	

	N20
	ARSIMI I MESEM
	16,000,000
	4,760,000
	170,328,000
	0
	0
	191,088,000
	

	7102
	PERSONA TE MOSHUAR
	10,900,000
	0
	0
	0
	0
	10,900,000
	

	V30
	MBROTJE SOCIJALE
	10,900,000
	0
	0
	0
	0
	10,900,000
	

	7109
	MROTJE TE TJERA SOCIALE
	450,000
	998,000
	0
	0
	0
	1,448,000
	

	VA0
	MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)
	0
	998,000
	0
	0
	0
	998,000
	

	X10
	BARAZI GJINORE
	450,000
	0
	0
	0
	0
	450,000
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	3



	A0    KESHILLI I QYTETIT                                                                                                                  12,118,000
	11,940,000
	0
	0
	0
	0
	11,940,000

	T` hyra :

	A00   KESHILLI I QYTETIT
	12,118,000
	11,940,000
	0
	0
	0
	0
	11,940,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	40 Paga dhe  kompensime
	7,388,000
	6,930,000
	0
	0
	0
	0
	6,930,000

	401 Paga themelore
	738,000
	630,000
	0
	0
	0
	0
	630,000

	404 Kontribute
	6,650,000
	6,300,000
	0
	0
	0
	0
	6,300,000

	41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	42 Mallra dhe sherbime
	230,000
	910,000
	0
	0
	0
	0
	910,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	0
	430,000
	0
	0
	0
	0
	430,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	20,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	425 Sherbime kontraktuese
	30,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	180,000
	350,000
	0
	0
	0
	0
	350,000

	46 Subvencione dhe transferime
	2,580,000
	2,300,000
	0
	0
	0
	0
	2,300,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	580,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	464 Transferime te ndryshme
	2,000,000
	2,300,000
	0
	0
	0
	0
	2,300,000

	47 Benefite sociale
	720,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	471 Kompensime sociale
	720,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	49 Pagimi i kryegjese
	0
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit
	0
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000



	A00  KESHILLI I QYTETIT                                                                                                                   12,118,000
	11,940,000
	0
	0
	0
	0
	11,940,000

	40
	Paga dhe  kompensime
	7,388,000
	6,930,000
	0
	0
	0
	0
	6,930,000

	
	401 Paga themelore
	738,000
	630,000
	0
	0
	0
	0
	630,000

	
	404 Kontribute
	6,650,000
	6,300,000
	0
	0
	0
	0
	6,300,000

	41
	Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	
	412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	
	413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	42
	Mallra dhe sherbime
	230,000
	910,000
	0
	0
	0
	0
	910,000

	
	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	0
	430,000
	0
	0
	0
	0
	430,000

	
	423 Materiale dhe inventar i imet
	20,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	
	425 Sherbime kontraktuese
	30,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	
	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	180,000
	350,000
	0
	0
	0
	0
	350,000

	46
	Subvencione dhe transferime
	2,580,000
	2,300,000
	0
	0
	0
	0
	2,300,000

	
	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	580,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	464 Transferime te ndryshme
	2,000,000
	2,300,000
	0
	0
	0
	0
	2,300,000

	47
	Benefite sociale
	720,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	471 Kompensime sociale
	720,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	Pagimi i kryegjese
	0
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	
	493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit
	0
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


A1    AKTIVITETET E ZGJEDHJEVE DHE REFERENZA                                                                    9,840,000          10,000,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0           10,000,000

A10   AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERNEDUM                                                                       9,840,000          10,000,000                           0                           0                           0                           0           10,000,000

Shpenzime :
	42 Mallra dhe sherbime
	840,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	840,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	46 Subvencione dhe transferime
	9,000,000
	10,000,000
	0
	0
	0
	0
	10,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	9,000,000
	10,000,000
	0
	0
	0
	0
	10,000,000

	A10  AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERNEDUM
	9,840,000
	10,000,000
	0
	0
	0
	0
	10,000,000

	42   Mallra dhe sherbime
	840,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	840,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	46   Subvencione dhe transferime
	9,000,000
	10,000,000
	0
	0
	0
	0
	10,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	9,000,000
	10,000,000
	0
	0
	0
	0
	10,000,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


D0    KRYETARI I QYTETIT

T` hyra :
	D00  KRYETARI I QYTETIT                                                                                                                  4,755,000
	4,250,000
	0
	0
	0
	0
	4,250,000

	Shpenzime :

	40 Paga dhe  kompensime
	2,235,000
	2,235,000
	0
	0
	0
	0
	2,235,000

	401 Paga themelore
	1,550,000
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	402 Kontribute per sigurim social
	685,000
	685,000
	0
	0
	0
	0
	685,000

	42 Mallra dhe sherbime
	2,020,000
	2,015,000
	0
	0
	0
	0
	2,015,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	100,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	150,000
	155,000
	0
	0
	0
	0
	155,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	10,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	425 Sherbime kontraktuese
	660,000
	660,000
	0
	0
	0
	0
	660,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	1,100,000
	1,100,000
	0
	0
	0
	0
	1,100,000

	46 Subvencione dhe transferime
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	464 Transferime te ndryshme
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	49 Pagimi i kryegjese
	500,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit
	500,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	D00  KRYETARI I QYTETIT
	4,755,000
	4,250,000
	0
	0
	0
	0
	4,250,000

	40   Paga dhe  kompensime
	2,235,000
	2,235,000
	0
	0
	0
	0
	2,235,000

	401 Paga themelore
	1,550,000
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	402 Kontribute per sigurim social
	685,000
	685,000
	0
	0
	0
	0
	685,000

	42   Mallra dhe sherbime
	2,020,000
	2,015,000
	0
	0
	0
	0
	2,015,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	100,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	150,000
	155,000
	0
	0
	0
	0
	155,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	10,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	425 Sherbime kontraktuese
	660,000
	660,000
	0
	0
	0
	0
	660,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	1,100,000
	1,100,000
	0
	0
	0
	0
	1,100,000

	46   Subvencione dhe transferime
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	464 Transferime te ndryshme
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	49   Pagimi i kryegjese
	500,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit
	500,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Z`ri

	E0    ADMINISTRATA E QYTETIT
	154,442,000
	143,092,000
	0
	0
	0
	0
	143,092,000

	T` hyra :
E00   ADMINISTRATA E QYTETIT
	154,442,000
	143,092,000
	0
	0
	0
	0
	143,092,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	40 Paga dhe  kompensime
	101,240,000
	104,850,000
	0
	0
	0
	0
	104,850,000

	401 Paga themelore
	71,000,000
	74,400,000
	0
	0
	0
	0
	74,400,000

	402 Kontribute per sigurim social
	28,240,000
	27,950,000
	0
	0
	0
	0
	27,950,000

	404 Kontribute
	2,000,000
	2,500,000
	0
	0
	0
	0
	2,500,000

	42 Mallra dhe sherbime
	22,202,000
	20,142,000
	0
	0
	0
	0
	20,142,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	455,000
	450,000
	0
	0
	0
	0
	450,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	11,550,000
	9,950,000
	0
	0
	0
	0
	9,950,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	2,030,000
	1,610,000
	0
	0
	0
	0
	1,610,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	2,422,000
	2,472,000
	0
	0
	0
	0
	2,472,000

	425 Sherbime kontraktuese
	3,545,000
	3,260,000
	0
	0
	0
	0
	3,260,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	2,200,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	46 Subvencione dhe transferime
	31,000,000
	18,100,000
	0
	0
	0
	0
	18,100,000

	464 Transferime te ndryshme
	31,000,000
	18,100,000
	0
	0
	0
	0
	18,100,000

	E00  ADMINISTRATA E QYTETIT
	154,442,000
	143,092,000
	0
	0
	0
	0
	143,092,000

	40   Paga dhe  kompensime
	101,240,000
	104,850,000
	0
	0
	0
	0
	104,850,000

	401 Paga themelore
	71,000,000
	74,400,000
	0
	0
	0
	0
	74,400,000

	402 Kontribute per sigurim social
	28,240,000
	27,950,000
	0
	0
	0
	0
	27,950,000

	404 Kontribute
	2,000,000
	2,500,000
	0
	0
	0
	0
	2,500,000

	42   Mallra dhe sherbime
	22,202,000
	20,142,000
	0
	0
	0
	0
	20,142,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	455,000
	450,000
	0
	0
	0
	0
	450,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	11,550,000
	9,950,000
	0
	0
	0
	0
	9,950,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	2,030,000
	1,610,000
	0
	0
	0
	0
	1,610,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	2,422,000
	2,472,000
	0
	0
	0
	0
	2,472,000

	425 Sherbime kontraktuese
	3,545,000
	3,260,000
	0
	0
	0
	0
	3,260,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	2,200,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	46   Subvencione dhe transferime
	31,000,000
	18,100,000
	0
	0
	0
	0
	18,100,000

	464 Transferime te ndryshme
	31,000,000
	18,100,000
	0
	0
	0
	0
	18,100,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


EA    SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT

T` hyra :
	EA0  SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT                                                                                       1,930,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	Shpenzime :

	48 Shpenzime kapitale
	1,930,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	1,180,000
	1,100,000
	0
	0
	0
	0
	1,100,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	450,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483 Blerje mobiljesh
	300,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	485 Investime dhe mjete jofinanciare V
	0
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	EA0  SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT
	1,930,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	48   Shpenzime kapitale
	1,930,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	1,180,000
	1,100,000
	0
	0
	0
	0
	1,100,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	450,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483 Blerje mobiljesh
	300,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	485 Investime dhe mjete jofinanciare V
	0
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000



	F1    PLANIFIKIMI URBANISTIK
	1,100,000
	8,160,000
	0
	0
	0
	0
	8,160,000

	T` hyra :
F10   PLANIFIKIMI URBANISTIK
	1,100,000
	8,160,000
	0
	0
	0
	0
	8,160,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	42 Mallra dhe sherbime
	1,100,000
	2,160,000
	0
	0
	0
	0
	2,160,000

	425 Sherbime kontraktuese
	1,100,000
	2,160,000
	0
	0
	0
	0
	2,160,000

	46 Subvencione dhe transferime
	0
	6,000,000
	0
	0
	0
	0
	6,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	6,000,000
	0
	0
	0
	0
	6,000,000

	F10  PLANIFIKIMI URBANISTIK
	1,100,000
	8,160,000
	0
	0
	0
	0
	8,160,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,100,000
	2,160,000
	0
	0
	0
	0
	2,160,000

	425 Sherbime kontraktuese
	1,100,000
	2,160,000
	0
	0
	0
	0
	2,160,000

	46   Subvencione dhe transferime
	0
	6,000,000
	0
	0
	0
	0
	6,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	6,000,000
	0
	0
	0
	0
	6,000,000



	FA
	RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)
	41,372,000
	40,529,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	41,829,000

	
	T` hyra :
	
	
	
	
	
	
	

	FA0
	RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)
	8,479,000
	9,400,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	10,700,000

	FAB
	NDERTIMI I TROTOAREVE
	4,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	FAV
	REK E RRUGES MARSHAL TITO
	28,893,000
	27,129,000
	0
	0
	0
	0
	27,129,000

	
	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	48 Shpenzime kapitale
	41,372,000
	40,529,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	41,829,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	37,372,000
	34,529,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	35,829,000

	485 Investime dhe mjete jofinanciare V
	4,000,000
	6,000,000
	0
	0
	0
	0
	6,000,000

	FA0  RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)
	8,479,000
	9,400,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	10,700,000

	48   Shpenzime kapitale
	8,479,000
	9,400,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	10,700,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	4,479,000
	3,400,000
	0
	0
	1,300,000
	0
	4,700,000

	485 Investime dhe mjete jofinanciare V
	4,000,000
	6,000,000
	0
	0
	0
	0
	6,000,000

	FAB  NDERTIMI I TROTOAREVE
	4,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	48   Shpenzime kapitale
	4,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	4,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	FAV  REK E RRUGES MARSHAL TITO
	28,893,000
	27,129,000
	0
	0
	0
	0
	27,129,000

	48   Shpenzime kapitale
	28,893,000
	27,129,000
	0
	0
	0
	0
	27,129,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	28,893,000
	27,129,000
	0
	0
	0
	0
	27,129,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


G1    PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL

T` hyra :
	G10  PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL                                                                     8,512,000
	7,483,000
	0
	0
	2,320,000
	0
	9,803,000

	Shpenzime :

	40 Paga dhe  kompensime
	278,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	401 Paga themelore
	222,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	402 Kontribute per sigurim social
	56,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42 Mallra dhe sherbime
	1,104,000
	283,000
	0
	0
	920,000
	0
	1,203,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	120,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	425 Sherbime kontraktuese
	984,000
	253,000
	0
	0
	920,000
	0
	1,173,000

	46 Subvencione dhe transferime
	7,130,000
	7,200,000
	0
	0
	1,400,000
	0
	8,600,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	450,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	6,680,000
	6,200,000
	0
	0
	1,400,000
	0
	7,600,000

	G10  PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL
	8,512,000
	7,483,000
	0
	0
	2,320,000
	0
	9,803,000

	40   Paga dhe  kompensime
	278,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	401 Paga themelore
	222,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	402 Kontribute per sigurim social
	56,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42   Mallra dhe sherbime
	1,104,000
	283,000
	0
	0
	920,000
	0
	1,203,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	120,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	425 Sherbime kontraktuese
	984,000
	253,000
	0
	0
	920,000
	0
	1,173,000

	46   Subvencione dhe transferime
	7,130,000
	7,200,000
	0
	0
	1,400,000
	0
	8,600,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	450,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	6,680,000
	6,200,000
	0
	0
	1,400,000
	0
	7,600,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


G2    NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK

T` hyra :
	G20  NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK                                                                                                    160,000
	250,000
	0
	0
	0
	0
	250,000

	Shpenzime :

	42 Mallra dhe sherbime
	160,000
	150,000
	0
	0
	0
	0
	150,000

	425 Sherbime kontraktuese
	160,000
	150,000
	0
	0
	0
	0
	150,000

	46 Subvencione dhe transferime
	0
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	G20  NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK
	160,000
	250,000
	0
	0
	0
	0
	250,000

	42   Mallra dhe sherbime
	160,000
	150,000
	0
	0
	0
	0
	150,000

	425 Sherbime kontraktuese
	160,000
	150,000
	0
	0
	0
	0
	150,000

	46   Subvencione dhe transferime
	0
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


GD                                                                                                                                                          6,075,000            7,500,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             7,500,000

	GD0  PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK
	75,000
	4,500,000
	0
	0
	0
	0
	4,500,000

	GDA VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTAIK
	6,000,000
	3,000,000
	0
	0
	0
	0
	3,000,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	48 Shpenzime kapitale
	6,075,000
	7,500,000
	0
	0
	0
	0
	7,500,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	6,075,000
	7,500,000
	0
	0
	0
	0
	7,500,000

	GD0 PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK
	75,000
	4,500,000
	0
	0
	0
	0
	4,500,000

	48   Shpenzime kapitale
	75,000
	4,500,000
	0
	0
	0
	0
	4,500,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	75,000
	4,500,000
	0
	0
	0
	0
	4,500,000

	GDA VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTAIK
	6,000,000
	3,000,000
	0
	0
	0
	0
	3,000,000

	48   Shpenzime kapitale
	6,000,000
	3,000,000
	0
	0
	0
	0
	3,000,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	6,000,000
	3,000,000
	0
	0
	0
	0
	3,000,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


J0     MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE                                                                                        920,000            1,060,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             1,060,000

J00   MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE                                                                                        920,000            1,060,000                           0                           0                           0                           0             1,060,000

Shpenzime :
	42 Mallra dhe sherbime
	920,000
	1,060,000
	0
	0
	0
	0
	1,060,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	910,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	425 Sherbime kontraktuese
	10,000
	60,000
	0
	0
	0
	0
	60,000

	J00   MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE
	920,000
	1,060,000
	0
	0
	0
	0
	1,060,000

	42   Mallra dhe sherbime
	920,000
	1,060,000
	0
	0
	0
	0
	1,060,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	910,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	425 Sherbime kontraktuese
	10,000
	60,000
	0
	0
	0
	0
	60,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


J3     NDRICIMI PUBLIK

T` hyra :
	J30   NDRICIMI PUBLIK                                                                                                                      16,210,000
	17,630,000
	0
	0
	0
	0
	17,630,000

	Shpenzime :

	42 Mallra dhe sherbime
	16,210,000
	17,630,000
	0
	0
	0
	0
	17,630,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	13,000,000
	14,000,000
	0
	0
	0
	0
	14,000,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	3,200,000
	3,600,000
	0
	0
	0
	0
	3,600,000

	425 Sherbime kontraktuese
	10,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	J30   NDRICIMI PUBLIK
	16,210,000
	17,630,000
	0
	0
	0
	0
	17,630,000

	42   Mallra dhe sherbime
	16,210,000
	17,630,000
	0
	0
	0
	0
	17,630,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	13,000,000
	14,000,000
	0
	0
	0
	0
	14,000,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	3,200,000
	3,600,000
	0
	0
	0
	0
	3,600,000

	425 Sherbime kontraktuese
	10,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000



	J4     HIGJIENA PUBLIKE                                                                                                                     8,560,000
	21,030,000
	0
	0
	0
	0
	21,030,000

	T` hyra :

	J40   HIGJIENA PUBLIKE
	8,560,000
	21,030,000
	0
	0
	0
	0
	21,030,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	42 Mallra dhe sherbime
	8,560,000
	6,030,000
	0
	0
	0
	0
	6,030,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	60,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	425 Sherbime kontraktuese
	8,500,000
	6,030,000
	0
	0
	0
	0
	6,030,000

	46 Subvencione dhe transferime
	0
	15,000,000
	0
	0
	0
	0
	15,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	15,000,000
	0
	0
	0
	0
	15,000,000

	J40   HIGJIENA PUBLIKE
	8,560,000
	21,030,000
	0
	0
	0
	0
	21,030,000

	42   Mallra dhe sherbime
	8,560,000
	6,030,000
	0
	0
	0
	0
	6,030,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	60,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	425 Sherbime kontraktuese
	8,500,000
	6,030,000
	0
	0
	0
	0
	6,030,000

	46   Subvencione dhe transferime
	0
	15,000,000
	0
	0
	0
	0
	15,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	15,000,000
	0
	0
	0
	0
	15,000,000
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J6    MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREG              15,760,000          14,600,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0           14,600,000

J60   MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREG              15,760,000          14,600,000                           0                           0                           0                           0           14,600,000

Shpenzime :
	42 Mallra dhe sherbime
	15,760,000
	14,600,000
	0
	0
	0
	0
	14,600,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	15,700,000
	14,500,000
	0
	0
	0
	0
	14,500,000

	425 Sherbime kontraktuese
	60,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	J60  MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREG
	15,760,000
	14,600,000
	0
	0
	0
	0
	14,600,000

	42   Mallra dhe sherbime
	15,760,000
	14,600,000
	0
	0
	0
	0
	14,600,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	15,700,000
	14,500,000
	0
	0
	0
	0
	14,500,000

	425 Sherbime kontraktuese
	60,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T
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	GJITHSEJ SHPENZIME


J7     MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE                                 1,830,000            1,880,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             1,880,000

J70   MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE                                 1,830,000            1,880,000                           0                           0                           0                           0             1,880,000

Shpenzime :
	42 Mallra dhe sherbime
	1,830,000
	1,880,000
	0
	0
	0
	0
	1,880,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	1,700,000
	1,680,000
	0
	0
	0
	0
	1,680,000

	425 Sherbime kontraktuese
	130,000
	200,000
	0
	0
	0
	0
	200,000

	J70   MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
	1,830,000
	1,880,000
	0
	0
	0
	0
	1,880,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,830,000
	1,880,000
	0
	0
	0
	0
	1,880,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	1,700,000
	1,680,000
	0
	0
	0
	0
	1,680,000

	425 Sherbime kontraktuese
	130,000
	200,000
	0
	0
	0
	0
	200,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T
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	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
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J8     SHERBIME TE TJERA KOMUNALE

T` hyra :
	J80   SHERBIME TE TJERA KOMUNALE                                                                                            4,312,000
	3,450,000
	0
	0
	0
	0
	3,450,000

	Shpenzime :

	42 Mallra dhe sherbime
	4,312,000
	3,450,000
	0
	0
	0
	0
	3,450,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	800,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	1,112,000
	350,000
	0
	0
	0
	0
	350,000

	425 Sherbime kontraktuese
	2,400,000
	2,100,000
	0
	0
	0
	0
	2,100,000

	J80   SHERBIME TE TJERA KOMUNALE
	4,312,000
	3,450,000
	0
	0
	0
	0
	3,450,000

	42   Mallra dhe sherbime
	4,312,000
	3,450,000
	0
	0
	0
	0
	3,450,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	800,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	1,112,000
	350,000
	0
	0
	0
	0
	350,000

	425 Sherbime kontraktuese
	2,400,000
	2,100,000
	0
	0
	0
	0
	2,100,000



	JD
	NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE
	92,215,000
	156,104,000
	0
	0
	0
	0
	156,104,000

	
	T` hyra :
	
	
	
	
	
	
	

	JD0
	NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE
	39,670,000
	37,600,000
	0
	0
	0
	0
	37,600,000

	JDD
	NDERTIMIN E RRUGWS MAHMUDE STRELCE
	1,542,000
	3,110,000
	0
	0
	0
	0
	3,110,000

	JDE
	REKONSTRUIMI I RRUGES 4-JULI
	3,255,000
	6,747,000
	0
	0
	0
	0
	6,747,000

	JDF
	REK. E RR. TRENKO TASESKI
	3,169,000
	9,289,000
	0
	0
	0
	0
	9,289,000

	JDI
	REK E RRUGES LOKALE SHEN BOGORODICA PRECISTA
	6,285,000
	17,032,000
	0
	0
	0
	0
	17,032,000

	JDJ
	REK. E RRUGES NE FSH GRESHNICE
	1,921,000
	4,314,000
	0
	0
	0
	0
	4,314,000

	JDK
	REK. I RRUGES NE FSH SERBICE
	7,999,000
	17,690,000
	0
	0
	0
	0
	17,690,000

	JDL
	REK. RR. DROGOMISHT I VOGEL
	1,668,000
	3,714,000
	0
	0
	0
	0
	3,714,000

	JDM
	REKO E RRUGVE LOKALE FSH ZAJAZ
	15,858,000
	32,892,000
	0
	0
	0
	0
	32,892,000

	JDN
	REK E RRUGES LOKALE KOLIBART- CERVICE
	5,887,000
	11,300,000
	0
	0
	0
	0
	11,300,000

	JDR
	REK E RRUGES NE FSH VRANESHTICE
	4,961,000
	12,416,000
	0
	0
	0
	0
	12,416,000

	
	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	48 Shpenzime kapitale
	92,215,000
	156,104,000
	0
	0
	0
	0
	156,104,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	92,215,000
	156,104,000
	0
	0
	0
	0
	156,104,000

	JD0  NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE
	39,670,000
	37,600,000
	0
	0
	0
	0
	37,600,000

	48   Shpenzime kapitale
	39,670,000
	37,600,000
	0
	0
	0
	0
	37,600,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	39,670,000
	37,600,000
	0
	0
	0
	0
	37,600,000

	JDD  NDERTIMIN E RRUGWS MAHMUDE STRELCE
	1,542,000
	3,110,000
	0
	0
	0
	0
	3,110,000

	48   Shpenzime kapitale
	1,542,000
	3,110,000
	0
	0
	0
	0
	3,110,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	1,542,000
	3,110,000
	0
	0
	0
	0
	3,110,000

	JDE  REKONSTRUIMI I RRUGES 4-JULI
	3,255,000
	6,747,000
	0
	0
	0
	0
	6,747,000

	48   Shpenzime kapitale
	3,255,000
	6,747,000
	0
	0
	0
	0
	6,747,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	3,255,000
	6,747,000
	0
	0
	0
	0
	6,747,000

	JDF  REK. E RR. TRENKO TASESKI
	3,169,000
	9,289,000
	0
	0
	0
	0
	9,289,000

	48   Shpenzime kapitale
	3,169,000
	9,289,000
	0
	0
	0
	0
	9,289,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	3,169,000
	9,289,000
	0
	0
	0
	0
	9,289,000

	JDI   REK E RRUGES LOKALE SHEN BOGORODICA PRECISTA
	6,285,000
	17,032,000
	0
	0
	0
	0
	17,032,000

	48   Shpenzime kapitale
	6,285,000
	17,032,000
	0
	0
	0
	0
	17,032,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	6,285,000
	17,032,000
	0
	0
	0
	0
	17,032,000

	JDJ  REK. E RRUGES NE FSH GRESHNICE
	1,921,000
	4,314,000
	0
	0
	0
	0
	4,314,000

	48   Shpenzime kapitale
	1,921,000
	4,314,000
	0
	0
	0
	0
	4,314,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	1,921,000
	4,314,000
	0
	0
	0
	0
	4,314,000

	JDK  REK. I RRUGES NE FSH SERBICE
	7,999,000
	17,690,000
	0
	0
	0
	0
	17,690,000

	48   Shpenzime kapitale
	7,999,000
	17,690,000
	0
	0
	0
	0
	17,690,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	7,999,000
	17,690,000
	0
	0
	0
	0
	17,690,000

	JDL  REK. RR. DROGOMISHT I VOGEL
	1,668,000
	3,714,000
	0
	0
	0
	0
	3,714,000

	48   Shpenzime kapitale
	1,668,000
	3,714,000
	0
	0
	0
	0
	3,714,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	1,668,000
	3,714,000
	0
	0
	0
	0
	3,714,000



	JDM REKO E RRUGVE LOKALE FSH ZAJAZ
	15,858,000
	32,892,000
	0
	0
	0
	0
	32,892,000

	48   Shpenzime kapitale
	15,858,000
	32,892,000
	0
	0
	0
	0
	32,892,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	15,858,000
	32,892,000
	0
	0
	0
	0
	32,892,000

	JDN  REK E RRUGES LOKALE KOLIBART- CERVICE
	5,887,000
	11,300,000
	0
	0
	0
	0
	11,300,000

	48   Shpenzime kapitale
	5,887,000
	11,300,000
	0
	0
	0
	0
	11,300,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	5,887,000
	11,300,000
	0
	0
	0
	0
	11,300,000

	JDR  REK E RRUGES NE FSH VRANESHTICE
	4,961,000
	12,416,000
	0
	0
	0
	0
	12,416,000

	48   Shpenzime kapitale
	4,961,000
	12,416,000
	0
	0
	0
	0
	12,416,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	4,961,000
	12,416,000
	0
	0
	0
	0
	12,416,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


JF     NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT                                                                                   2,160,000            2,430,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             2,430,000

JF0   NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT                                                                                   2,160,000            2,430,000                           0                           0                           0                           0             2,430,000

Shpenzime :
	42 Mallra dhe sherbime
	2,160,000
	2,430,000
	0
	0
	0
	0
	2,430,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	2,100,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	425 Sherbime kontraktuese
	60,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	JF0   NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT
	2,160,000
	2,430,000
	0
	0
	0
	0
	2,430,000

	42   Mallra dhe sherbime
	2,160,000
	2,430,000
	0
	0
	0
	0
	2,430,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	2,100,000
	2,400,000
	0
	0
	0
	0
	2,400,000

	425 Sherbime kontraktuese
	60,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


JG    NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE                                                                    5,310,000            4,230,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             4,230,000

JG0  NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE                                                                    5,310,000            4,230,000                           0                           0                           0                           0             4,230,000

Shpenzime :
	48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore
	5,310,000
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000

	
	5,310,000
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000

	JG0  NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE
	5,310,000
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000

	48   Shpenzime kapitale
	5,310,000
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	5,310,000
	4,230,000
	0
	0
	0
	0
	4,230,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


JI      NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA               9,171,000          10,350,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0           10,350,000

JI0    NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA               9,171,000          10,350,000                           0                           0                           0                           0           10,350,000

Shpenzime :
	48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore
	9,171,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	
	9,171,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	JI0    NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
	9,171,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	48   Shpenzime kapitale
	9,171,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	9,171,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


JL     Shpenzimet kapitale per sherbime te tjera                                                                                                  0            5,050,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             5,050,000

JL0   SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE)                                                               0            5,050,000                           0                           0                           0                           0             5,050,000

Shpenzime :
	48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore
	0
	5,050,000
	0
	0
	0
	0
	5,050,000

	
	0
	5,050,000
	0
	0
	0
	0
	5,050,000

	JL0   SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE)
	0
	5,050,000
	0
	0
	0
	0
	5,050,000

	48   Shpenzime kapitale
	0
	5,050,000
	0
	0
	0
	0
	5,050,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	0
	5,050,000
	0
	0
	0
	0
	5,050,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Bushet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


JM    SHPENZIMET E KAPITALIT PER PARQE DHE GJELBRI                                                                       0            3,500,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             3,500,000

JMA  NDERTIMI E PARQEVE PER FEMIJE                                                                                                       0            3,500,000                           0                           0                           0                           0             3,500,000

Shpenzime :
	48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore
	0
	3,500,000
	0
	0
	0
	0
	3,500,000

	
	0
	3,500,000
	0
	0
	0
	0
	3,500,000

	JMA NDERTIMI E PARQEVE PER FEMIJE
	0
	3,500,000
	0
	0
	0
	0
	3,500,000

	48   Shpenzime kapitale
	0
	3,500,000
	0
	0
	0
	0
	3,500,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	0
	3,500,000
	0
	0
	0
	0
	3,500,000


	Kategoria
P ` r s h k r i m i
Z`ri
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


K2    VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE

T` hyra :
	K20   VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE                                                             4,782,000
	0
	1,800,000
	3,162,000
	0
	0
	4,962,000

	Shpenzime :

	40 Paga dhe  kompensime
	2,834,000
	0
	0
	2,760,000
	0
	0
	2,760,000

	401 Paga themelore
	1,986,000
	0
	0
	1,958,000
	0
	0
	1,958,000

	402 Kontribute per sigurim social
	768,000
	0
	0
	762,000
	0
	0
	762,000

	404 Kontribute
	80,000
	0
	0
	40,000
	0
	0
	40,000

	42 Mallra dhe sherbime
	1,848,000
	0
	1700000
	402,000
	0
	0
	2,102,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	40,000
	0
	40,000
	0
	0
	0
	40,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	638,000
	0
	440,000
	90,000
	0
	0
	530,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	310,000
	0
	310,000
	155,000
	0
	0
	465,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	140,000
	0
	190,000
	43,000
	0
	0
	233,000

	425 Sherbime kontraktuese
	650,000
	0
	650,000
	114,000
	0
	0
	764,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	0
	70,000

	46 Subvencione dhe transferime
	100,000
	0
	100000
	0
	0
	0
	100,000

	464 Transferime te ndryshme
	100,000
	0
	100,000
	0
	0
	0
	100,000

	K20  VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE
	4,782,000
	0
	1,800,000
	3,162,000
	0
	0
	4,962,000

	40   Paga dhe  kompensime
	2,834,000
	0
	0
	2,760,000
	0
	0
	2,760,000

	401 Paga themelore
	1,986,000
	0
	0
	1,958,000
	0
	0
	1,958,000

	402 Kontribute per sigurim social
	768,000
	0
	0
	762,000
	0
	0
	762,000

	404 Kontribute
	80,000
	0
	0
	40,000
	0
	0
	40,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,848,000
	0
	1,700,000
	402,000
	0
	0
	2,102,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	40,000
	0
	40,000
	0
	0
	0
	40,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	638,000
	0
	440,000
	90,000
	0
	0
	530,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	310,000
	0
	310,000
	155,000
	0
	0
	465,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	140,000
	0
	190,000
	43,000
	0
	0
	233,000

	425 Sherbime kontraktuese
	650,000
	0
	650,000
	114,000
	0
	0
	764,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	0
	70,000

	46   Subvencione dhe transferime
	100,000
	0
	100,000
	0
	0
	0
	100,000

	464 Transferime te ndryshme
	100,000
	0
	100,000
	0
	0
	0
	100,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


K4    MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA

T` hyra :
	K40   MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA                                                                    7,480,000
	8,160,000
	0
	0
	0
	0
	8,160,000

	Shpenzime :

	42 Mallra dhe sherbime
	1,080,000
	2,660,000
	0
	0
	0
	0
	2,660,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	180,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	425 Sherbime kontraktuese
	570,000
	1,740,000
	0
	0
	0
	0
	1,740,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	330,000
	890,000
	0
	0
	0
	0
	890,000

	46 Subvencione dhe transferime
	6,400,000
	5,500,000
	0
	0
	0
	0
	5,500,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	4,400,000
	4,500,000
	0
	0
	0
	0
	4,500,000

	464 Transferime te ndryshme
	2,000,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	K40  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
	7,480,000
	8,160,000
	0
	0
	0
	0
	8,160,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,080,000
	2,660,000
	0
	0
	0
	0
	2,660,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	180,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	425 Sherbime kontraktuese
	570,000
	1,740,000
	0
	0
	0
	0
	1,740,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	330,000
	890,000
	0
	0
	0
	0
	890,000

	46   Subvencione dhe transferime
	6,400,000
	5,500,000
	0
	0
	0
	0
	5,500,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	4,400,000
	4,500,000
	0
	0
	0
	0
	4,500,000

	464 Transferime te ndryshme
	2,000,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


KA    MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)                          300,000                           0

T` hyra :

300,000


0                           0                           0                300,000

KA0  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)                          300,000                           0                300,000                           0                           0                           0                300,000

Shpenzime :
	48 Shpenzime kapitale
	300,000
	0
	300000
	0
	0
	0
	300,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	250,000
	0
	250,000
	0
	0
	0
	250,000

	483 Blerje mobiljesh
	50,000
	0
	50,000
	0
	0
	0
	50,000

	KA0  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)
	300,000
	0
	300,000
	0
	0
	0
	300,000

	48   Shpenzime kapitale
	300,000
	0
	300,000
	0
	0
	0
	300,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	250,000
	0
	250,000
	0
	0
	0
	250,000

	483 Blerje mobiljesh
	50,000
	0
	50,000
	0
	0
	0
	50,000



	L0     SPORT DHE REKREACION
	7,650,000
	7,480,000
	0
	0
	0
	0
	7,480,000

	T` hyra :
L00   SPORT DHE REKREACION
	7,650,000
	7,480,000
	0
	0
	0
	0
	7,480,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	42 Mallra dhe sherbime
	1,150,000
	980,000
	0
	0
	0
	0
	980,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	700,000
	700,000
	0
	0
	0
	0
	700,000

	425 Sherbime kontraktuese
	330,000
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	120,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	46 Subvencione dhe transferime
	6,500,000
	6,500,000
	0
	0
	0
	0
	6,500,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	5,000,000
	5,000,000
	0
	0
	0
	0
	5,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	1,500,000
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000

	L00   SPORT DHE REKREACION
	7,650,000
	7,480,000
	0
	0
	0
	0
	7,480,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,150,000
	980,000
	0
	0
	0
	0
	980,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	700,000
	700,000
	0
	0
	0
	0
	700,000

	425 Sherbime kontraktuese
	330,000
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	120,000
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	46   Subvencione dhe transferime
	6,500,000
	6,500,000
	0
	0
	0
	0
	6,500,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	5,000,000
	5,000,000
	0
	0
	0
	0
	5,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	1,500,000
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000


Z`ri

LA    SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)                                                           44,442,000            2,360,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             2,360,000

	LA0
	SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)
	32,442,000
	2,360,000
	0
	0
	0
	0
	2,360,000

	LAA
	REKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE SPORTIT
	12,000,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	48 Shpenzime kapitale
	44,442,000
	2,360,000
	0
	0
	0
	0
	2,360,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	1,700,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	42,742,000
	2,060,000
	0
	0
	0
	0
	2,060,000

	LA0  SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)
	32,442,000
	2,360,000
	0
	0
	0
	0
	2,360,000

	48   Shpenzime kapitale
	32,442,000
	2,360,000
	0
	0
	0
	0
	2,360,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	1,700,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	30,742,000
	2,060,000
	0
	0
	0
	0
	2,060,000

	LAA  REKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE SPORTIT
	12,000,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	48   Shpenzime kapitale
	12,000,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	482 Objekte te tjera ndertimore
	12,000,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


MD   ZHVILLIMI RURAL                                                                                                                        2,160,000            2,200,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             2,200,000

MD0 ZHVILLIMI RURAL                                                                                                                        2,160,000            2,200,000                           0                           0                           0                           0             2,200,000

Shpenzime :
	48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore
	2,160,000
	2,200,000
	0
	0
	0
	0
	2,200,000

	
	2,160,000
	2,200,000
	0
	0
	0
	0
	2,200,000

	MD0 ZHVILLIMI RURAL
	2,160,000
	2,200,000
	0
	0
	0
	0
	2,200,000

	48   Shpenzime kapitale
	2,160,000
	2,200,000
	0
	0
	0
	0
	2,200,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	2,160,000
	2,200,000
	0
	0
	0
	0
	2,200,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


MV   ZHVILLIMI RAJONAL                                                                                                                    1,800,000            1,800,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0             1,800,000

	MV0  ZHVILLIMI RAJONAL
	1,800,000
	1,800,000
	0
	0
	0
	0
	1,800,000

	Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	46 Subvencione dhe transferime
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	464 Transferime te ndryshme
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	MV0 ZHVILLIMI RAJONAL
	1,800,000
	1,800,000
	0
	0
	0
	0
	1,800,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	1,200,000
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	46   Subvencione dhe transferime
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	464 Transferime te ndryshme
	600,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


N1    ARSIMI FILLOR

T` hyra :
	N10  ARSIMI FILLOR                                                                                                                        487,597,000
	7,146,000
	6,420,000
	451,916,000
	6,554,000
	0
	472,036,000

	Shpenzime :

	40 Paga dhe  kompensime
	450,835,000
	0
	0
	431,916,000
	0
	0
	431,916,000

	401 Paga themelore
	319,339,000
	0
	0
	310,979,000
	0
	0
	310,979,000

	402 Kontribute per sigurim social
	123,788,000
	0
	0
	120,937,000
	0
	0
	120,937,000

	404 Kontribute
	7,708,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42 Mallra dhe sherbime
	33,166,000
	6,746,000
	6420000
	18,500,000
	6,554,000
	0
	38,220,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	6,177,000
	0
	600,000
	0
	3,030,000
	0
	3,630,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	8,507,000
	5,000,000
	100,000
	11,000,000
	0
	0
	16,100,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	5,323,000
	1,450,000
	1,507,000
	2,298,000
	611,000
	0
	5,866,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	3,672,000
	0
	1,150,000
	1,384,000
	0
	0
	2,534,000

	425 Sherbime kontraktuese
	7,626,000
	0
	2,336,000
	2,818,000
	2,642,000
	0
	7,796,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	1,861,000
	296,000
	727,000
	1,000,000
	271,000
	0
	2,294,000

	46 Subvencione dhe transferime
	3,366,000
	400,000
	0
	1,500,000
	0
	0
	1,900,000

	464 Transferime te ndryshme
	3,366,000
	400,000
	0
	1,500,000
	0
	0
	1,900,000

	48 Shpenzime kapitale
	230,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483 Blerje mobiljesh
	230,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	N10  ARSIMI FILLOR
	487,597,000
	7,146,000
	6,420,000
	451,916,000
	6,554,000
	0
	472,036,000

	40   Paga dhe  kompensime
	450,835,000
	0
	0
	431,916,000
	0
	0
	431,916,000

	401 Paga themelore
	319,339,000
	0
	0
	310,979,000
	0
	0
	310,979,000

	402 Kontribute per sigurim social
	123,788,000
	0
	0
	120,937,000
	0
	0
	120,937,000

	404 Kontribute
	7,708,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42   Mallra dhe sherbime
	33,166,000
	6,746,000
	6,420,000
	18,500,000
	6,554,000
	0
	38,220,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	6,177,000
	0
	600,000
	0
	3,030,000
	0
	3,630,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	8,507,000
	5,000,000
	100,000
	11,000,000
	0
	0
	16,100,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	5,323,000
	1,450,000
	1,507,000
	2,298,000
	611,000
	0
	5,866,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	3,672,000
	0
	1,150,000
	1,384,000
	0
	0
	2,534,000

	425 Sherbime kontraktuese
	7,626,000
	0
	2,336,000
	2,818,000
	2,642,000
	0
	7,796,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	1,861,000
	296,000
	727,000
	1,000,000
	271,000
	0
	2,294,000

	46   Subvencione dhe transferime
	3,366,000
	400,000
	0
	1,500,000
	0
	0
	1,900,000

	464 Transferime te ndryshme
	3,366,000
	400,000
	0
	1,500,000
	0
	0
	1,900,000

	48   Shpenzime kapitale
	230,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483 Blerje mobiljesh
	230,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Z`ri

	N2    ARSIMI I MESEM
	194,735,000
	16,000,000
	4,760,000
	170,328,000
	0
	0
	191,088,000

	T` hyra :
N20  ARSIMI I MESEM
	194,735,000
	16,000,000
	4,760,000
	170,328,000
	0
	0
	191,088,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	40 Paga dhe  kompensime
	160,128,000
	0
	0
	158,450,000
	0
	0
	158,450,000

	401 Paga themelore
	113,459,000
	0
	0
	114,080,000
	0
	0
	114,080,000

	402 Kontribute per sigurim social
	44,169,000
	0
	0
	44,370,000
	0
	0
	44,370,000

	404 Kontribute
	2,500,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42 Mallra dhe sherbime
	33,403,000
	16,000,000
	4760000
	10,941,000
	0
	0
	31,701,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	120,000
	0
	120,000
	0
	0
	0
	120,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	6,755,000
	2,000,000
	0
	4,382,000
	0
	0
	6,382,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	1,326,000
	0
	1,140,000
	610,000
	0
	0
	1,750,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	340,000
	0
	260,000
	300,000
	0
	0
	560,000

	425 Sherbime kontraktuese
	24,090,000
	14,000,000
	2,990,000
	4,860,000
	0
	0
	21,850,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	772,000
	0
	250,000
	789,000
	0
	0
	1,039,000

	46 Subvencione dhe transferime
	1,204,000
	0
	0
	937,000
	0
	0
	937,000

	464 Transferime te ndryshme
	1,204,000
	0
	0
	937,000
	0
	0
	937,000

	N20  ARSIMI I MESEM
	194,735,000
	16,000,000
	4,760,000
	170,328,000
	0
	0
	191,088,000

	40   Paga dhe  kompensime
	160,128,000
	0
	0
	158,450,000
	0
	0
	158,450,000

	401 Paga themelore
	113,459,000
	0
	0
	114,080,000
	0
	0
	114,080,000

	402 Kontribute per sigurim social
	44,169,000
	0
	0
	44,370,000
	0
	0
	44,370,000

	404 Kontribute
	2,500,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42   Mallra dhe sherbime
	33,403,000
	16,000,000
	4,760,000
	10,941,000
	0
	0
	31,701,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	120,000
	0
	120,000
	0
	0
	0
	120,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	6,755,000
	2,000,000
	0
	4,382,000
	0
	0
	6,382,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	1,326,000
	0
	1,140,000
	610,000
	0
	0
	1,750,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	340,000
	0
	260,000
	300,000
	0
	0
	560,000

	425 Sherbime kontraktuese
	24,090,000
	14,000,000
	2,990,000
	4,860,000
	0
	0
	21,850,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	772,000
	0
	250,000
	789,000
	0
	0
	1,039,000

	46   Subvencione dhe transferime
	1,204,000
	0
	0
	937,000
	0
	0
	937,000

	464 Transferime te ndryshme
	1,204,000
	0
	0
	937,000
	0
	0
	937,000


Z`ri

NA    ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)                                                                                               6,605,000          11,279,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0           11,279,000

	NA0  ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)
	2,415,000
	2,900,000
	0
	0
	0
	0
	2,900,000

	NAB  REK E SH.F SANDE SHTEJROSKI
	4,190,000
	8,379,000
	0
	0
	0
	0
	8,379,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	48 Shpenzime kapitale
	6,605,000
	11,279,000
	0
	0
	0
	0
	11,279,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	5,705,000
	10,379,000
	0
	0
	0
	0
	10,379,000

	483 Blerje mobiljesh
	900,000
	900,000
	0
	0
	0
	0
	900,000

	NA0  ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)
	2,415,000
	2,900,000
	0
	0
	0
	0
	2,900,000

	48   Shpenzime kapitale
	2,415,000
	2,900,000
	0
	0
	0
	0
	2,900,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	1,515,000
	2,000,000
	0
	0
	0
	0
	2,000,000

	483 Blerje mobiljesh
	900,000
	900,000
	0
	0
	0
	0
	900,000

	NAB REK E SH.F SANDE SHTEJROSKI
	4,190,000
	8,379,000
	0
	0
	0
	0
	8,379,000

	48   Shpenzime kapitale
	4,190,000
	8,379,000
	0
	0
	0
	0
	8,379,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	4,190,000
	8,379,000
	0
	0
	0
	0
	8,379,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


NB                                                                                                                                                         29,072,000          17,800,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0           17,800,000

	NB0  SHPENZIME KAPITALE NE ARSIMIN E MESEM
	2,280,000
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000

	NBA  PROEKTI PER KLIMATIZIM TE SH,M DRITA DHE MIRKO MILESKI
	26,792,000
	16,300,000
	0
	0
	0
	0
	16,300,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	48 Shpenzime kapitale
	29,072,000
	17,800,000
	0
	0
	0
	0
	17,800,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	28,122,000
	16,900,000
	0
	0
	0
	0
	16,900,000

	483 Blerje mobiljesh
	950,000
	900,000
	0
	0
	0
	0
	900,000

	NB0  SHPENZIME KAPITALE NE ARSIMIN E MESEM
	2,280,000
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000

	48   Shpenzime kapitale
	2,280,000
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	1,330,000
	600,000
	0
	0
	0
	0
	600,000

	483 Blerje mobiljesh
	950,000
	900,000
	0
	0
	0
	0
	900,000

	NBA PROEKTI PER KLIMATIZIM TE SH,M DRITA DHE MIRKO MILESKI
	26,792,000
	16,300,000
	0
	0
	0
	0
	16,300,000

	48   Shpenzime kapitale
	26,792,000
	16,300,000
	0
	0
	0
	0
	16,300,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	26,792,000
	16,300,000
	0
	0
	0
	0
	16,300,000



	Q0
	1,550,000
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	T` hyra :
Q00  MBROTJE DHE SHPETIM
	1,550,000
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	42 Mallra dhe sherbime
	1,550,000
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	30,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	1,270,000
	1,300,000
	0
	0
	0
	0
	1,300,000

	425 Sherbime kontraktuese
	120,000
	90,000
	0
	0
	0
	0
	90,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	130,000
	130,000
	0
	0
	0
	0
	130,000

	Q00  MBROTJE DHE SHPETIM
	1,550,000
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,550,000
	1,550,000
	0
	0
	0
	0
	1,550,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	30,000
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	1,270,000
	1,300,000
	0
	0
	0
	0
	1,300,000

	425 Sherbime kontraktuese
	120,000
	90,000
	0
	0
	0
	0
	90,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	130,000
	130,000
	0
	0
	0
	0
	130,000



	R1    MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
	11,870,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	T` hyra :
	
	
	
	
	
	
	

	R10  MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
	11,870,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	42 Mallra dhe sherbime
	6,870,000
	6,350,000
	0
	0
	0
	0
	6,350,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	6,600,000
	6,200,000
	0
	0
	0
	0
	6,200,000

	425 Sherbime kontraktuese
	270,000
	150,000
	0
	0
	0
	0
	150,000

	46 Subvencione dhe transferime
	5,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	5,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	R10  MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
	11,870,000
	10,350,000
	0
	0
	0
	0
	10,350,000

	42   Mallra dhe sherbime
	6,870,000
	6,350,000
	0
	0
	0
	0
	6,350,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	6,600,000
	6,200,000
	0
	0
	0
	0
	6,200,000

	425 Sherbime kontraktuese
	270,000
	150,000
	0
	0
	0
	0
	150,000

	46   Subvencione dhe transferime
	5,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000

	464 Transferime te ndryshme
	5,000,000
	4,000,000
	0
	0
	0
	0
	4,000,000



	RA    MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)
	2,523,000
	11,094,000
	0
	0
	0
	0
	11,094,000

	T` hyra :
	
	
	
	
	
	
	

	RA0  MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)
	1,166,000
	1,266,000
	0
	0
	0
	0
	1,266,000

	RAB  REL E LANALIT NE FSH GRESHNICE
	808,000
	5,921,000
	0
	0
	0
	0
	5,921,000

	RAD REK. E SHTRATIT TE RRJEDHES ATMOSFERIKE NE FSH.STRELCE
	549,000
	3,907,000
	0
	0
	0
	0
	3,907,000

	Shpenzime :
	
	
	
	
	
	
	

	48 Shpenzime kapitale
	2,523,000
	11,094,000
	0
	0
	0
	0
	11,094,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	900,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	1,623,000
	10,094,000
	0
	0
	0
	0
	10,094,000

	RA0  MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)
	1,166,000
	1,266,000
	0
	0
	0
	0
	1,266,000

	48   Shpenzime kapitale
	1,166,000
	1,266,000
	0
	0
	0
	0
	1,266,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	900,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	266,000
	266,000
	0
	0
	0
	0
	266,000

	RAB REL E LANALIT NE FSH GRESHNICE
	808,000
	5,921,000
	0
	0
	0
	0
	5,921,000

	48   Shpenzime kapitale
	808,000
	5,921,000
	0
	0
	0
	0
	5,921,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	808,000
	5,921,000
	0
	0
	0
	0
	5,921,000

	RAD REK. E SHTRATIT TE RRJEDHES ATMOSFERIKE NE FSH.STRELCE
	549,000
	3,907,000
	0
	0
	0
	0
	3,907,000

	48   Shpenzime kapitale
	549,000
	3,907,000
	0
	0
	0
	0
	3,907,000

	482 Objekte te tjera ndertimore
	549,000
	3,907,000
	0
	0
	0
	0
	3,907,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


T1    AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE

T` hyra :
	T10   AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE                                                                                1,730,000
	1,760,000
	0
	0
	0
	0
	1,760,000

	Shpenzime :

	42 Mallra dhe sherbime
	1,430,000
	1,460,000
	0
	0
	0
	0
	1,460,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	1,050,000
	1,400,000
	0
	0
	0
	0
	1,400,000

	425 Sherbime kontraktuese
	320,000
	60,000
	0
	0
	0
	0
	60,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	60,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	46 Subvencione dhe transferime
	300,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	464 Transferime te ndryshme
	300,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	T10  AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE
	1,730,000
	1,760,000
	0
	0
	0
	0
	1,760,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,430,000
	1,460,000
	0
	0
	0
	0
	1,460,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	1,050,000
	1,400,000
	0
	0
	0
	0
	1,400,000

	425 Sherbime kontraktuese
	320,000
	60,000
	0
	0
	0
	0
	60,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	60,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	46   Subvencione dhe transferime
	300,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	464 Transferime te ndryshme
	300,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


V1    CERDHET E FEMIJEVE

T` hyra :
	V10   CERDHET E FEMIJEVE                                                                                                             60,357,000
	0
	19,302,000
	41,330,000
	0
	0
	60,632,000

	Shpenzime :

	40 Paga dhe  kompensime
	31,845,000
	0
	0
	36,208,000
	0
	0
	36,208,000

	401 Paga themelore
	22,300,000
	0
	0
	25,373,000
	0
	0
	25,373,000

	402 Kontribute per sigurim social
	8,800,000
	0
	0
	9,995,000
	0
	0
	9,995,000

	404 Kontribute
	745,000
	0
	0
	840,000
	0
	0
	840,000

	42 Mallra dhe sherbime
	27,952,000
	0
	19102000
	5,100,000
	0
	0
	24,202,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	50,000
	0
	50,000
	0
	0
	0
	50,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	9,532,000
	0
	5,810,000
	3,800,000
	0
	0
	9,610,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	12,214,000
	0
	9,100,000
	400,000
	0
	0
	9,500,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	759,000
	0
	759,000
	0
	0
	0
	759,000

	425 Sherbime kontraktuese
	4,913,000
	0
	2,783,000
	900,000
	0
	0
	3,683,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	484,000
	0
	600,000
	0
	0
	0
	600,000

	46 Subvencione dhe transferime
	560,000
	0
	200000
	22,000
	0
	0
	222,000

	464 Transferime te ndryshme
	560,000
	0
	200,000
	22,000
	0
	0
	222,000

	48 Shpenzime kapitale
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483 Blerje mobiljesh
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	V10  CERDHET E FEMIJEVE
	60,357,000
	0
	19,302,000
	41,330,000
	0
	0
	60,632,000

	40   Paga dhe  kompensime
	31,845,000
	0
	0
	36,208,000
	0
	0
	36,208,000

	401 Paga themelore
	22,300,000
	0
	0
	25,373,000
	0
	0
	25,373,000

	402 Kontribute per sigurim social
	8,800,000
	0
	0
	9,995,000
	0
	0
	9,995,000

	404 Kontribute
	745,000
	0
	0
	840,000
	0
	0
	840,000

	42   Mallra dhe sherbime
	27,952,000
	0
	19,102,000
	5,100,000
	0
	0
	24,202,000

	420 Shpensime te rruges dhe ditore
	50,000
	0
	50,000
	0
	0
	0
	50,000

	421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
	9,532,000
	0
	5,810,000
	3,800,000
	0
	0
	9,610,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	12,214,000
	0
	9,100,000
	400,000
	0
	0
	9,500,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	759,000
	0
	759,000
	0
	0
	0
	759,000

	425 Sherbime kontraktuese
	4,913,000
	0
	2,783,000
	900,000
	0
	0
	3,683,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	484,000
	0
	600,000
	0
	0
	0
	600,000

	46   Subvencione dhe transferime
	560,000
	0
	200,000
	22,000
	0
	0
	222,000

	464 Transferime te ndryshme
	560,000
	0
	200,000
	22,000
	0
	0
	222,000

	48   Shpenzime kapitale
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483 Blerje mobiljesh
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


V3    MBROTJE SOCIJALE

T` hyra :
	V30   MBROTJE SOCIJALE                                                                                                                                 0
	10,900,000
	0
	0
	0
	0
	10,900,000

	Shpenzime :

	42 Mallra dhe sherbime
	0
	1,300,000
	0
	0
	0
	0
	1,300,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	0
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	0
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	46 Subvencione dhe transferime
	0
	8,400,000
	0
	0
	0
	0
	8,400,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	0
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	7,200,000
	0
	0
	0
	0
	7,200,000

	47 Benefite sociale
	0
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	471 Kompensime sociale
	0
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	V30  MBROTJE SOCIJALE
	0
	10,900,000
	0
	0
	0
	0
	10,900,000

	42   Mallra dhe sherbime
	0
	1,300,000
	0
	0
	0
	0
	1,300,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	0
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	0
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	46   Subvencione dhe transferime
	0
	8,400,000
	0
	0
	0
	0
	8,400,000

	463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
	0
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	464 Transferime te ndryshme
	0
	7,200,000
	0
	0
	0
	0
	7,200,000

	47   Benefite sociale
	0
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000

	471 Kompensime sociale
	0
	1,200,000
	0
	0
	0
	0
	1,200,000


Buxheti

VA    MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)                                                                           998,000                           0

T` hyra :

998,000


0                           0                           0                998,000

VA0  MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)                                                                           998,000                           0                998,000                           0                           0                           0                998,000

Shpenzime :
	48 Shpenzime kapitale
	998,000
	0
	998000
	0
	0
	0
	998,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	800,000
	0
	800,000
	0
	0
	0
	800,000

	483 Blerje mobiljesh
	198,000
	0
	198,000
	0
	0
	0
	198,000

	VA0  MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)
	998,000
	0
	998,000
	0
	0
	0
	998,000

	48   Shpenzime kapitale
	998,000
	0
	998,000
	0
	0
	0
	998,000

	480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
	800,000
	0
	800,000
	0
	0
	0
	800,000

	483 Blerje mobiljesh
	198,000
	0
	198,000
	0
	0
	0
	198,000


Z`ri

W0   MBROJTJA KUNDER ZJARREVE

T` hyra :
	W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE                                                                                             31,695,000
	5,875,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	38,875,000

	Shpenzime :

	40 Paga dhe  kompensime
	29,935,000
	4,075,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	37,075,000

	401 Paga themelore
	19,515,000
	2,200,000
	0
	22,692,000
	0
	0
	24,892,000

	402 Kontribute per sigurim social
	8,990,000
	875,000
	0
	10,308,000
	0
	0
	11,183,000

	404 Kontribute
	1,430,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	42 Mallra dhe sherbime
	1,360,000
	1,800,000
	0
	0
	0
	0
	1,800,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	700,000
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	600,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	60,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	46 Subvencione dhe transferime
	400,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	464 Transferime te ndryshme
	400,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE
	31,695,000
	5,875,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	38,875,000

	40   Paga dhe  kompensime
	29,935,000
	4,075,000
	0
	33,000,000
	0
	0
	37,075,000

	401 Paga themelore
	19,515,000
	2,200,000
	0
	22,692,000
	0
	0
	24,892,000

	402 Kontribute per sigurim social
	8,990,000
	875,000
	0
	10,308,000
	0
	0
	11,183,000

	404 Kontribute
	1,430,000
	1,000,000
	0
	0
	0
	0
	1,000,000

	42   Mallra dhe sherbime
	1,360,000
	1,800,000
	0
	0
	0
	0
	1,800,000

	423 Materiale dhe inventar i imet
	700,000
	1,500,000
	0
	0
	0
	0
	1,500,000

	424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
	600,000
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	60,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	46   Subvencione dhe transferime
	400,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	464 Transferime te ndryshme
	400,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


WA   MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME KAPITALE)                                                      4,783,000          13,717,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0           13,717,000

WAA REK E OBJEKTIT TE ZJARRFIKSAVE                                                                                       4,783,000          13,717,000                           0                           0                           0                           0           13,717,000

Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore

WAA REK E OBJEKTIT TE ZJARRFIKSAVE

48   Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore

	Kategoria
Z`ri                                                P ë r s h k r i m i
	Buxheti 2025
	B    U    X H   E    T

	
	
	Shpenzimet nga Buxhet
	Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese
	Shpenzimet nga dotacionet
	Shpenzimet nga donacionet
	Shpenzimet nga kredit
	GJITHSEJ SHPENZIME


X1                                                                                                                                                              450,000                450,000

T` hyra :

0                           0                           0                           0                450,000

X10   BARAZI GJINORE                                                                                                                           450,000                450,000                           0                           0                           0                           0                450,000

Shpenzime :
	42 Mallra dhe sherbime
	450,000
	450,000
	0
	0
	0
	0
	450,000

	425 Sherbime kontraktuese
	270,000
	270,000
	0
	0
	0
	0
	270,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	180,000
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000

	X10  BARAZI GJINORE
	450,000
	450,000
	0
	0
	0
	0
	450,000

	42   Mallra dhe sherbime
	450,000
	450,000
	0
	0
	0
	0
	450,000

	425 Sherbime kontraktuese
	270,000
	270,000
	0
	0
	0
	0
	270,000

	426 Shpenzime te tjera rrjedhese
	180,000
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000


Neni 3

Buxheti I Komunës së Kërcovës për vitin 2026 hyn në fuqi me ditën e shpalljes në ,,Fletoren Zyrtare te Komunës së Kërcovës, kurse do te zbatohet nga 01.01.2026

Nr. 08-3745/6                                                                                                                                             Këshilli I Komunës

30.12.2025                                                                                                                                                          Kryetar, Kërcovë
Ajhan Sulkovski

8,512,000�
7,483,000�
0�
0�
2,320,000�
0�
9,803,000�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






1,930,000�
2,400,000�
0�
0�
0�
0�
2,400,000�
�












Fun.cod


P ë r s h k r i m i


N`nprogramet�



B  U  XH  E  T�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


P ë r s h k r i m i�









Buxheti 2025�



B    U    XH    E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Bushet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


P ë r s h k r i m i


Z`ri�









Buxheti 2025�



B     U     X     H     E     T�
�
�
�



të  ardhura nga Buxhet�
T` ardhuta nga aktivitetet vet`financuese�



T` ardhura nga dotacionet�



T` ardhura nga donacionet�



T` ardhura nga kredite�



GJITHSEJ T~ HYRAT�
�












Fun.cod


P ë r s h k r i m i


N`nprogramet�



B  U  XH  E  T�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






Shpenzime kapitale�
247,186,000�
288,113,000�
1,298,000�
0�
1,300,000�
0�
290,711,000�
�
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive�
4,830,000�
2,400,000�
1,050,000�
0�
0�
0�
3,450,000�
�
482 Objekte te tjera ndertimore�
235,728,000�
276,613,000�
0�
0�
1,300,000�
0�
277,913,000�
�
483 Blerje mobiljesh�
2,628,000�
2,100,000�
248,000�
0�
0�
0�
2,348,000�
�
485 Investime dhe mjete jofinanciare V�
4,000,000�
7,000,000�
0�
0�
0�
0�
7,000,000�
�












Kategoria                                      P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    XH    E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Fun.cod                                      P ` r s h k r i m i


N`nprogramet�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


P ë r s h k r i m i�






Buxheti2025�



B     U     XH     E     T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria                                      P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






4,755,000�
4,250,000�
0�
0�
0�
0�
4,250,000�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Bushet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti2025�



B    U    X    E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






160,000�
250,000�
0�
0�
0�
0�
250,000�
�






16,210,000�
17,630,000�
0�
0�
0�
0�
17,630,000�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






4,312,000�
3,450,000�
0�
0�
0�
0�
3,450,000�
�












Kategoria


P ` r s h k r i m i


Z`ri�









Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






4,782,000�
0�
1,800,000�
3,162,000�
0�
0�
4,962,000�
�






7,480,000�
8,160,000�
0�
0�
0�
0�
8,160,000�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria                                      P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






487,597,000�
7,146,000�
6,420,000�
451,916,000�
6,554,000�
0�
472,036,000�
�












Kategoria                                      P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria                                      P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






1,730,000�
1,760,000�
0�
0�
0�
0�
1,760,000�
�






60,357,000�
0�
19,302,000�
41,330,000�
0�
0�
60,632,000�
�






0�
10,900,000�
0�
0�
0�
0�
10,900,000�
�












Kategoria


Z`ri                                                P ë r s h k r i m i�






2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�












Kategoria                                      P ë r s h k r i m i�






Buxheti 2025�



B    U    X H   E    T�
�
�
�



Shpenzimet nga Buxhet�
Shpenzimet nga aktivitet vet`financuese�



Shpenzimet nga dotacionet�



Shpenzimet nga donacionet�



Shpenzimet nga kredit�



GJITHSEJ SHPENZIME�
�






31,695,000�
5,875,000�
0�
33,000,000�
0�
0�
38,875,000�
�






4,783,000�
13,717,000�
0�
0�
0�
0�
13,717,000�
�
4,783,000�
13,717,000�
0�
0�
0�
0�
13,717,000�
�
4,783,000�
13,717,000�
0�
0�
0�
0�
13,717,000�
�
4,783,000�
13,717,000�
0�
0�
0�
0�
13,717,000�
�
4,783,000�
13,717,000�
0�
0�
0�
0�
13,717,000�
�









